
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 69. posiedzeniu Senatu 

w dniu 20 grudnia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Od dłuższego czasu tematem burzliwej dyskusji publicznej jest protest pracowników sądów, którzy na 

masową skalę korzystają ze zwolnień lekarskich. Wzorem strajkujących policjantów czy medyków domagają 

się podwyższenia zasadniczych wynagrodzeń o kwotę 1000 zł na etat. Strajkują pracownicy sądów, protoko-

lanci i asystenci sędziów, bez których właściwe funkcjonowanie sądów jest niemożliwe. 

Negatywne konsekwencje takiej sytuacji odbiją się przede wszystkim na obywatelach, ponieważ zaplano-

wane rozprawy sądowe będą odwoływane ze względu na brak pracowników potrzebnych od ich przeprowa-

dzenia. Przykładowo, jak wynika z artykułu „Gazety Lubuskiej” z dnia 11.12.2018 r., pierwszego dnia strajku 

w Sądzie Rejonowym w Sulęcinie nie odbyła się żadna zaplanowana rozprawa, ponieważ nikt z pracowni-

ków administracyjnych nie pojawił się w pracy. Niewykluczone, że braki kadrowe spowodują paraliż pol-

skiego wymiaru sprawiedliwości. 

Należy podkreślić, że podwyżki dla pracowników sądowych są obiecywane od wielu lat. Niestety pomimo 

zdobytego doświadczenia i wykształcenia wyższego bardzo często zarabiają oni minimalną ustawową pensję. 

Taki stan rzeczy nie pozwala im godnie żyć i pracować oraz zmusza wykwalifikowane już osoby do poszu-

kiwania zatrudnienia, które zapewni im godziwe i proporcjonalne do wykonywanej pracy wynagrodzenie. 

Szanowny Panie Ministrze, pragnę zwrócić uwagę, że żądania płacowe protestujących popierają sami sę-

dziowie, doceniając ciężką pracę pracowników sądowych. W związku z tym uprzejmie proszę o ustosunko-

wanie się do przedmiotowej sprawy oraz o odpowiedź na następujące pytania. 

1. Czy kierowany przez Pana resort przygotowuje plan działania zmierzający do wypracowania porozu-

mienia z pracownikami sądów? 

2. Czy Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi stały dialog ze środowiskiem pracowników sądowych na 

temat możliwości zwiększenia ich wynagrodzeń? Jeśli tak, proszę o przedstawienie efektów dotychczaso-

wych rozmów. 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 

 
 


